
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 8/2019 - 15.5.2019                                                                                          Strana 1 

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek  
č. 8/2019 dne 15. května 2019 

 
Místo konání: Kancelář OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 
Začátek zasedání: 18:10 
 
Přítomni: Ing. Marek Škvor, Blanka Svobodová, Mgr. Pavel Zeman, Daniela Beranová, Ing. 
Richard Kotil, Ing. Veronika Floriánová 
 
Omluveni: Lucie Chvojková  
 
Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 
Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce 
a elektronické úřední desce dne 6. května 2019. 
 
Na zasedání je přítomno 6 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 
 

Návrh: 
 
Zapisovatel: Daniela Beranová 
 
Ověřovatelé:  Ing. Richard Kotil, Ing. Veronika Floriánová 
 
Hlasování:   PRO:       6                           PROTI:                0               ZDRŽEL SE: 0 
 
Program: 
 

1) Rozpočtové opatření č.2/2019 
 
2) Přenechání k užívání části pozemků p.č.173/96 a 173/2 v k.ú. Ostředek pod povrchem 

pozemku 
 

3) Záměr prodeje části pozemku p.č. 1222/1 v k.ú. Třemošnice 
 

 

Návrh na doplnění programu: 
 

4) Žádost paní N.H. o zrušení povinnosti platit poplatek za svoz odpadu 
 
5) Projektová dokumentace – úprava veřejného osvětlení v Třemošnici 
 
 

 
 

Hlasování:   PRO:                6                  PROTI:               0                    ZDRŽEL SE:0 
 
Starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 8/2019 - 15.5.2019                                                                                          Strana 2 

 

1) Rozpočtové opatření č.2/2019 
 

Paní místostarostka předložila rozpočtové opatření č. 2/2019 – viz. příloha č. 2 tohoto zápisu 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2019 – 
viz. příloha č. 2 tohoto zápisu.  
 

Hlasování:   PRO:              6                      PROTI:                0                     ZDRŽEL SE:      0 
 

2) Přenechání k užívání části pozemků p.č.173/96 a 173/2 v k.ú. Ostředek pod povrchem 
pozemku 

 

Na základě žádosti společnosti EUROVIA CS a.s. schválilo Zastupitelstvo obce Ostředek svým 
usnesením č. 11/7/2019 z 29. dubna 2019 záměr přenechat k užívání části pozemků p.č.173/96 
a 173/2 v k.ú. Ostředek pod povrchem pozemku do 1.května 2021. 
 

Tento záměr byl vyvěšen na úřední desce a elektronické úřední desce od 29. dubna 2019 do 
15. května 2019. 
 

Společnost EUROVIA CS a.s. byla při jednání s obcí vstřícná a předložila obci návrh dohody 
týkající se užívání části dotčených obecních pozemků pod povrchem, jejíž součástí je i finanční 
kompenzace, která byla i s ohledem na komplikace, které provoz v deponii způsobí našim 
spoluobčanům, dohodnuta ve výši 780.000Kč. Současně společnost písemně slíbila, pokud to 
bude technicky možné, přesunout co nejvíce prací za dálnici, poté co bude tato část felonie 
uvolněná společností Hochtief (podzim 2019). 
 

Návrh dohody byl připomínkován právním zástupcem obce, který následně upravený návrh 
předložený zastupitelstvu schválil. Návrh byl zastupitelům zaslán emailem dne 8. května 2019. 
 

Společnost EUROVIA CS a.s. se písemně zavázala poskytnout materiální kompenzaci také 
přímo občanům, kteří bydlí nejblíže k deponii.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje přenechání k užívání části 
pozemků p.č.173/96 a 173/2 v k.ú. Ostředek pod povrchem pozemku společnosti 
EUROVIA CS a.s. na dobu určitou, a to do 1.května 2021. Současně Zastupitelstvo obce 
Ostředek schvaluje znění dohody o užívání části pozemku pod povrchem pozemku se 
společností EUROVIA CS a.s. a pověřuje pana starostu tuto dohodu uzavřít. 
 

Hlasování:   PRO:                6                   PROTI:             0                     ZDRŽEL SE:      0 
 

3) Záměr prodeje částí pozemku p.č. 1222/1 v k.ú. Třemošnice 
 

Paní O.D. požádal obec dne 15. dubna 2019 o odkup částí pozemku p.č. 1222/1 v k.ú. 
Třemošnice. Jedná se o zaplocenou předzahrádku o přibližné rozloze 24 m2. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr prodeje části pozemku 
p.č. 1222/1 v k.ú. Třemošnice. 
 

Hlasování:   PRO:             6                      PROTI:               0                   ZDRŽEL SE:       0 
 

4) Žádost paní N.H. o zrušení povinnosti platit poplatek za svoz odpadu 
 

Paní N.H. požádala emailem dne 29. dubna o zrušení povinnosti platit poplatek za svoz 
komunálního odpadu, a to zpětně od 15.7.2017, což odůvodňuje placením poplatku za svoz 
komunálního odpadu v jiné obci. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek žádosti paní N.H. nevyhovuje a konstatuje, 
že dle platné OZV obce Ostředek povinnost platit poplatek za svoz komunálního odpadu 
v obci Ostředek vzniká trvalým pobytem v obci nebo vlastnictvím objektu určeného 
k rekreaci, bytu či rodinného domu, ve kterých není trvale hlášena žádná osoba. 
Zaplacení poplatku za svoz odpadu v jiné obci nezprošťuje občany povinnosti platit tento 
poplatek v obci Ostředek.  
 

Hlasování:   PRO:            6                       PROTI:               0                   ZDRŽEL SE:      0 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 8/2019 - 15.5.2019                                                                                          Strana 3 

 

5) Projektová dokumentace – úprava veřejného osvětlení v Třemošnici 
 

Ing. Hájek předložil obci dne 13.května návrh projektové dokumentace na úpravu veřejného 
osvětlení v trase kNN ČEZ Distribuce a.s. v osadě Třemošnice. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje předloženou projektovou 
dokumentaci úpravu veřejného osvětlení v trase kNN ČEZ Distribuce a.s. v osadě 
Třemošnice a zplnomocňuje pana ing. Jiřího Hájka k veřejnoprávnímu projednání této 
projektové dokumentace. 
 

Hlasování:   PRO:               6                    PROTI:             0                     ZDRŽEL SE:   0 
 

 
Informace na vědomí: 
 

1) Obec objednala u společnosti OPTIMA Gaz s.r.o. doplnění plynové nádrže pro vytápění 
budovy OÚ – náklady 44.821Kč. 

 

2) Pro JPO obce Ostředek byl objednán Fireport komplet (systém svolávání jednotky) za 
30.250Kč s následným dohledem a servisem (poplatek 1.210 Kč měsíčně) 

 

3) Krajský soud v Praze vydal 12.3.2018 usnesení o splnění oddlužnění a osvobození 
dlužnice R.J (dříve R.H.) od placení pohledávek. Paní R.J. dluží obci 7.600Kč za poplatky 
za svoz komunálního odpadu. Vzhledem k proběhlému oddlužnění jsou pohledávky obce 
nevymahatelné. 

 

4) Probíhá zápis do DS Ostřeďáček pro školní rok 2019/20. 
 

5) Rada města Benešov zamítla žádost obce Ostředek o finanční dar z pokut vybraných za 
překročení rychlosti na D1 v době její modernizace v katastru naší obce.  

 

6) Ve dnech 9. a 10.května se uskutečnila obchůzka obce projektantem VRV a.s. a panem 
starostou za účelem upřesnění umístění vodovodních šachet. Ostředek bude první obcí, 
která bude mít projekt na přípojky ke skupinovému vodovodu CHOPOS hotový a požádá 
o stavební povolení.  

 

7) Termín ukončení výběrového řízení na zhotovitele skupinového vodovodu CHOPOS byl 
odsunut na počátek června z důvodu podání dodatečných žádosti o informace ze strany 
zájemců. 

 

8) SPZV Ostředek a.s. bezplatně poskytlo techniku „úpravu“ ohniště pro pálení čarodějnic a 
odvoz skládky materiálu u ČOV v Ostředku.  

 

9) MěÚ Benešov zamítl vydat rozhodnutí o existenci veřejně přístupné účelové komunikace 
v osadě Třemošnice (cesta na „Fídrnos“) na základě nesouhlasu majitelky pozemku p.č. 
739/32 paní J.R. 

 

 
 
Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 
2) Rozpočtové opatření č. 2/2019 

 
 
Konec zasedání: 20:05 
 
 
Zapsala: Daniela Beranová 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 8/2019 - 15.5.2019                                                                                          Strana 4 

 

 
 

Ověřovatelé: 
 
 
 

 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Richard Kotil 

  
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Veronika Floriánová 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 8/2019 - 15.5.2019                                                                                          Strana 5 

 

 
 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 8/2019 z 15. května 2019 

 

1/8/2019 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2019 – viz. příloha 
č. 2 tohoto zápisu. 
 
2/8/2019 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje přenechání k užívání části pozemků 
p.č.173/96 a 173/2 v k.ú. Ostředek pod povrchem pozemku společnosti EUROVIA CS a.s. na 
dobu určitou, a to do 1.května 2021. Současně Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění 
dohody o užívání části pozemku pod povrchem pozemku se společností EUROVIA CS a.s. a 
pověřuje pana starostu tuto dohodu uzavřít. 
 
3/8/2019 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 1222/1 
v k.ú. Třemošnice.   
 

4/8/2019 – Zastupitelstvo obce Ostředek žádosti paní N.H. nevyhovuje a konstatuje, že dle 
platné OZV obce Ostředek povinnost platit poplatek za svoz komunálního odpadu v obci 
Ostředek vzniká trvalým pobytem v obci nebo vlastnictvím objektu určeného k rekreaci, bytu či 
rodinného domu, ve kterých není trvale hlášena žádná osoba. Zaplacení poplatku za svoz 
odpadu v jiné obci nezprošťuje občany povinnosti platit tento poplatek v obci Ostředek.  
 
5/8/2019 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje předloženou projektovou dokumentaci 
úpravu veřejného osvětlení v trase kNN ČEZ Distribuce a.s. v osadě Třemošnice a 
zplnomocňuje pana ing. Jiřího Hájka k veřejnoprávnímu projednání této projektové 
dokumentace. 
 
 

 
 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
 
 
 

• Informace ad 1-9 uvedené na straně 3 zápisu ze zasedání zastupitelstva 

 
 
 
 
V Ostředku, 15. května 2019 
 
 
 
 
 
Zapsala: Daniela Beranová 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 8/2019 - 15.5.2019                                                                                          Strana 6 

 

 
Ověřovatelé: 
 
 
 

 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Richard Kotil 

  
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Veronika Floriánová 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 8/2019 - 15.5.2019                                                                                          Strana 7 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 8/2019 - 15.5.2019                                                                                          Strana 8 

 

 
 


